Vil

10

18

20

22

24

26

28

30

32

34

36

38

39

- 40

42

44

46

48

50

52

54

56

Vorwort zur 2. Ausgabe 2008
Vorwort zur 1. Ausgabe 1998

Einleitung

Die Welt, in der wir lebten

KiiBt euch doch im Griinglirtel

In brutaler Form Ordnung schaffen

Zensur

fch kann gar nicht so viel kotzen, wie ich will

Weg mit den Alten!

You can't always get, what you want
Pop meets Mulles - Mulles meets Pop
Satisfaction

Das war Europas irrste internationale Pop-
Schaffe - Essener Song Tage

Panerotischer Freiheitsdurst - Jimi Hendrix
The Can

Underground Explosion

Dammbriiche

Ko6ln lebt und besteht auch ohne die!
- Die KVB-Schlacht 1966

Hier beten, dort bomben — Adenauerbeerdigung

Fiir mich soll's tausend Rosen regnen - was
der Schah von seinen Kéinern erwarten darf

Das letzte Mal gemeinsam: Der 2. Juni in K&in

- Reaktion auf die Ermordung Benno Ohnesorgs

Der aufrechte Gang geht manchmal.
durch Glastiiren - Die Revolte an der Uni

Fin Recht auf Herrenbesuch hat keine Dame
- Der Kanzlerkonflikt

Quo usque tandem, Professores,
abutemini patientia nostra
- Besetzung des Rektorats

58

60

62

64

66

68

70

72

74

76

78

80

82

84

88

90

92

94

96

100

102

104

106

108

10

Alle Macht den Raten!
Wertfrei

Gehort ein Panzer an die Uni?
SDS-»Traditionalisten«
SDS-»Antiautoritér«

Prag, August 1968

Farbe bekennen

Wir sind die Alternativen!
- Die Kdlner Studentenunion (KSU)

Bourgeois vous n'avez rien compris
- Die KSU und der Pariser Mai 1968

Schri Kunst Schri — Plakate des Pariser Mai
auf dem Ko!lner Kunstmarkt 1968

Wir kannten das Mekong-Delta
besser als die Altstadt

Wir sind Komplizen

Amis raus aus Vietnam!

Schlacht am Amerikahaus

Polizisten ritten Demonstranten nieder
Wer nicht héren will...

They had a dream

Der Imperialismus ist ein Papiertiger

Mai ‘68, Paris

Schiagt die Faschisten, wo ihr sie trefft!
Den Umsturz an die Uniwand gemalt?

Der Campus gehort uns!

z

Espafia Si! Franco No!

Einmal Schwalbengasse macht
noch keinen Pressefrithling

Kéinische Rundschau schof3 mit



12

114

116

1ns

120

122

124

126

128

130

132

134

136

138

140

142

144

146

148

150

152

154

156

158

160

162

164

Essen: Tumulte vor dem Druckhaus
Unser aller Osterfriede ist in Gefahr
po po po

Ana & Bela

Charlie kaputt

Raubdrucke, Biichertische und linke Buchlidden

The medium is the message

Benda wir kommen!
Der Kampf gegen die Notstandsgesetze

Bundeswehr-Einsatz im»innern moglich

Benda wir kom#hen! %
- Der Sternmarsch auf Bonn

Wer jetzt schweigt, wird mitschuldig
... dann sag Nein!

Barrikadenkdmpfe vor der Universitit
- AStA distanziert sich

Rubin ante portas

Ein echter Antiautoritérer?
Professoren vom Katheder vertrieben
Wehrkraftzersetzung? Ja!

Benda kommt!

Eine ungliickliche Liebe:
Die Studenten und das »Volk«

Alle Rader stehen still...
Der Apo-Popanz

Besteht die Welt nur noch aus Revolution?

Schon ist die Rede vom Terror der Schiiler
Schmirgel-Meier

Der schlimme Gottfried

Die Versuchungen des Heinrich D.

Alibi am Abend

166
168
170

172

174

176
178
180
182
184
185
186
188
190
192
194

196

198
200

202

.204
206
208
210
212
214
216

217

LaBBt uns die Manner toten!
SiBe Mause
Another Satisfaction

Your sons and your daughters
are beyond your command - Bob Dylan

Die Frau liegt immer noch unten

Neue Familien?
SchiuB mit dem Leben zu zweit!

Frauen wollen ins Kollektiv

| efangni

Eltern oder keine entscheiden wir alleine

fser

Mein Glaube ist Terror
Aufbruch: Der SSK

Kollektive

Wir lebten wie die Tiere

Der Republikanische Club Kéin
Tischgesellschaften

Kneipen mit und ohne Namen

Ist Lieben Siinde?
Was gibt's Neues, Pussy?

Bubu extra -
Porno-Staatsanwalt Busse gewidmet

Zerschlagt die biirgerliche Kunst

Am Anfang war die Anarchie - aus Kéin
Jeder Mensch ist ein Kiinstler

Wer ein Auto kauft, der kauft auch den Unfal
Ist die BRD 1 Sparschwein?

Far Alle!

TV is a fireplace

Besonders wertvoll



218

220

222

224

225

226

228

229

230

232

234

236

238

240

242

243

244

246

248

250

252

254

256

258

259

260

262

264

XScreen

Die Polizei will »Satisfaction«

Alles Gute zum Muttertag

Orgiastische Mysterienspiele
Fehde-Phallus

Nackt aus der Stadt peitschen

Im tiefen Tal der Supertitten
Weltmuseum des Polymorphismus
Tappen und Tasten

Die Kunst ist tot - Es lebe die Revolution!

Hier und jetzt: Das tun, was zu tun ist

Living Theatre

StraBentheater

Floh de Cologne

Wer - Wen - Die Machtwichter
fch bin noch immer unbefriedigt
Heut' gehen wir ins »Marxime!

Der Tod der Schwine

ACID

B&ll, Wellershoff, Becker:
— Die Idylle wird bosartig

Brinkmann — AuBerordentlich {(und) obsztn

Wallraff IS here!

Anarchie ist machbar, Frau Nachbar
Jesus der erste 68er

Thorwalds Aesthetische Reise

Horla

Den Augenbl‘ick ergreifen

Anarchokollektiv 1,2, 3

266

268

270

272

273

274

276

278

280

282

284

286

288

290

292

294

302

304

306

3N

n

312

Sex and drugs and Rock 'n' Roll
Tips und GriiB3e fiir Genossen
Sehen sie doch bitte ein ...
Friede den Hitten ...

Wo soll das alles enden?

Herr Gott nochmali
Reiner Gotzendienst

Perlen vor die Saue

Mehr Demokratie wagen
Biirgerkrieg

Da ist nicht freizusprechen
Guck und Horch

... oder 300 Juristen ermorden?
Wer hat uns verraten ...?

Bietet keine Gewahr

Riickblicke
Lebensliufe
Claudia Glunz

Kurt Hofl
Eusebius Wirdeier

Anhang
Namen
Abkiirzungen
Archive

Chronologie



