,	VIII	Vorwort zur 2. Ausgabe 2008	58	Alle Macht den Räten!
	8	Vorwort zur 1. Ausgabe 1998	60	Wertfrei
	10	Einleitung	62	Gehört ein Panzer an die Uni?
			64	SDS-»Traditionalisten«
	18	Die Welt, in der wir lebten	66	SDS-»Antiautoritär«
	20	Küßt euch doch im Gr ü ngürtel	68	Prag, August 1968
	22	In brutaler Form Ordnung schaffen	70	Farbe bekennen
	24	Zensur	72	Wir sind die Alternativen! – Die Kölner Studentenunion (KSU)
	26	Ich kann gar nicht so viel kotzen, wie ich will Weg mit den Alten!	74	Bourgeois vous n'avez rien compris
	28			– Die KSU und der Pariser Mai 1968
	30	You can't always get, what you want	76	Schri Kunst Schri – Plakate des Pariser Mai auf dem Kölner Kunstmarkt 1968
	32	Pop meets Mulles – Mulles meets Pop		
	34	Satisfaction	78	Wir kannten das Mekong-Delta besser als die Altstadt
	36	Das war Europas irrste internationale Pop-	80	Wir sind Kompliz e n
	20	Schaffe – Essener Song Tage Panerotischer Freiheitsdurst – Jimi Hendrix	82	Amis raus aus Vietnam!
	38		84	Schlacht am Amerikahaus
	39	The Can	88	Polizisten ritten Demonstranten nieder
	40	Underground Explosion		Wer nicht hören will
	42 44	Dammbrüche Köln lebt und besteht auch ohne die! – Die KVB-Schlacht 1966	92	They had a dream
			94	Der Imperialismus ist ein Papiertiger
			96	Mai '68, Paris
÷	46	Hier beten, dort bomben – Adenauerbeerdigung		
	48	Für mich soll's tausend Rosen regnen – was der Schah von seinen Kölnern erwarten darf Das letzte Mal gemeinsam: Der 2. Juni in Köln – Reaktion auf die Ermordung Benno Ohnesorgs	98	Schlagt die Faschisten, wo ihr sie trefft!
	50		100	Den Umsturz an die Uniwand gemalt?
	50		102	Der Campus gehört uns!
			104	Z
	52	Der aufrechte Gang geht manchmal durch Glastüren – Die Revolte an der Uni	106	España Si! Franco No!
	54	Ein Recht auf Herrenbesuch hat keine Dame – Der Kanzlerkonflikt	108	Einmal Schwalbengasse macht noch keinen Pressefrühling
	56	Quo usque tandem, Profe ssores, abutemini patientia no str a – Besetzung des Rektorats	110	Kölnische Rundschau schoß mit

	112	Essen: Tumulte vor dem Druckhaus	166	Laßt uns die Männer töten!
	114	Unser aller Osterfriede ist in Gefahr	168	Süße Mäuse
	116	ро ро ро	170	Another Satisfaction
	118	Ana & Bela	172	Your sons and your daughters
	120	Charlie kaputt Raubdrucke, Büchertische und linke Buchläden	474	are beyond your command – Bob Dylan Die Frau liegt immer noch unten
	122		174	
	124	The medium is the message Benda wir kommen! Der Kampf gegen die Notstandsgesetze	170	No. of Facilities
			176	Neue Familien?
	126		178	Schlu ß mit dem Leben zu zweit!
			180	Frau en wollen ins Kollektiv
	128	Bundeswehr-Ein sa tz im Innern möglich	182	Das Paa rgefän gnis auflöse n
	130	Benda wir kommen!	184	Eltern oder keine entscheiden wir alleine
	132	Wer jetzt schweigt, wird mitschuldig	185	Mein Glaube ist Terror
	134	dann sag Nein!	186	Aufbruch: Der SSK
	136	Barrikadenkämpfe vor der Universität – AStA distanziert sich	188	Kollektive
			190	Wir lebten wie die Tiere
	138	Rubin ante portas	192	Der Republikanische Club Köln
	140	Ein echter Antiautoritärer?	194	Tischgesellschaften
	142	Professoren vom Katheder vertrieben	196	Kneipen mit und ohne Namen
	144	Wehrkraftzersetzung? Ja!		
	146	Benda kommt!	198	lst Lieben Sünde?
			200	Was gibt's Neues, Pussy?
	148	Eine unglückliche Liebe: Die Studenten u nd das »V olk«	202	Bubu e xtra – Porn o- Staatsanwalt Bus se gewidmet
	150	Alle Räder steh en still		
	152	Der Apo-Popanz	204	Zerschlagt die bürgerliche Kunst
	154	Besteht die Welt nur noch aus Revolution?	206	Am Anfang war die Anarchie – aus Köln
			208	Jeder Mensch i st e in Kü nstler
	156	Schon ist die Rede vom Terror der Schüler	210	Wer ein Auto kauft, der kauft auch den Unfal
	158	Schmirgel-Mei e r	212	Ist die BRD 1 Sparschwein?
	160	Der s ch limme Go ttfried	214	Für Alle!
	162	Die Versuchungen des Heinrich D.	216	TV is a fireplace
	164	Alibi am Abend	217	Besonders wertvoll

218	XScreen	266	Sex and drugs and Rock 'n' Roll
220	Die Polizei will »Satisfaction«	268	Tips und Grüße für Genossen
222	Alles Gute zum Muttertag	270	Sehen sie doch bitte ein
224	Orgiastische Mysterienspiele	272	Friede den Hütten
225	Fehde-Phallus	273	Wo soll das alles enden?
226	Nackt aus der Stadt peitschen		
228	Im tiefen Tal der Supertitten	274	Herr Gott nochmall
229	Weltmuseum des Polymorphismus	276	Reiner G ötzendi en st
230	Tappen und Tasten	278	Perlen v or die S äu e
232	Die Kunst ist tot - Es lebe die Revolution!		
234	Hier und jetzt: Das tun, was zu tun ist	280	Mehr Demokratie wagen
		282	Bürger k rieg
236	Living Theatre	284	Da ist ni cht freizu spreche n
238	Straßentheater	286	Guck und Horch
240	Floh de Cologne	288	oder 300 Juristen ermorden?
242	Wer - Wen - Die Machtwächter	290	Wer hat uns verraten?
243	Ich bin noch immer unbefriedigt	292	Bietet keine Gewähr
244	Heut' gehen wir ins »Marxim«!		
246	Der Tod der Schwäne	294	Rückblicke
248 250	ACID Böll, Wellershoff, Becker: — Die Idylle wird bösartig	302	Lebenslä uf e Claudia Gl unz Kurt Hol l Eusebius Wirdeier
252	Brinkmann – Außerordentlich (und) obszön	304	Anhang
254	Wallraff IS here!	306	N amen
		311	Abk ürzun gen
256	Anarchie ist machbar, Frau Nachbar	311	Archive
258	Jesus d e r erste 68er	312	Chronologie
259	Thorwalds Aesthetisch e Reise		
260	Horla		
262	Den Augenblick ergreifen		
264	Anarchokollektiv 1, 2, 3		